

OE3i ApS

Hestehaven 21 A, 1., 5260 Odense S

CVR-nr. 33 15 15 94

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:

.....
Allan Carsten Bülow



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OE3i ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 21 A, 1., 5260 Odense S
CVR-nr.	33 15 15 94
Stiftet	8. september 2010
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Nicolai Hagen Johansen Allan Carsten Bülow
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af software med tilknyttede konsulentydelser, samt lignende aktiviteter i forbindelse hermed.

OE3i ApS indgår som en integreret del af OE3i-Gruppen, og skal ses i sammenhæng med øvrige selskaber, således koncernen skal vurderes samlet, jf. regnskabet for OE3i Holding ApS (CVR-nr. 33151578).

Koncernen har realiseret et samlet resultat for 2017 udgørende -992 t.kr., og en egenkapital pr. 31. december 2017 udgørende 175 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 546.025 kr. mod et underskud på 223.065 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 720.073 kr.

Vi henleder opmærksomheden på afsnittet "Kapitalberedskab og likviditet" i note 2 i årsregnskabet, hvor selskabets kapitalssituation også omtales.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2017 tabt over halvdelen af sin egenkapital, som forventes reetableret inden for få år ved positive resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

OE3i-Gruppen forventes i den kommende regnskabsperiode at øge sit aktivitetsniveau med samarbejdspartnere, foruden at iværksætte et øget direkte salg, som skal bibringe en større markedsandel.

For 2018 budgetteres med vækst og et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	1.183.423	1.781.934
3	Personaleomkostninger	-1.831.384	-2.036.770
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-30.001
	Resultat før finansielle poster	-647.961	-284.837
5	Finansielle omkostninger	-2.235	-138
	Resultat før skat	-650.196	-284.975
6	Skat af årets resultat	104.171	61.910
	Årets resultat	-546.025	-223.065
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-546.025	-223.065
		-546.025	-223.065

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		0	0
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	18.292	17.411
		18.292	17.411
	Anlægsaktiver i alt	18.292	17.411
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	184.066	119.518
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.684.284	3.070.190
	Udskudte skatteaktiver	168.696	64.525
	Andre tilgodehavender	26.275	63.354
	Periodeafgrænsningsposter	10.724	10.724
		3.074.045	3.328.311
	Likvide beholdninger	38.996	319.201
	Omsætningsaktiver i alt	3.113.041	3.647.512
	AKTIVER I ALT	3.131.333	3.664.923
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	-820.073	-274.048
	Egenkapital i alt	-720.073	-174.048
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
		3.000.000	3.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	188.651	145.525
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.754	2.241
	Gæld til tilknyttede virksomheder	116.035	0
	Anden gæld	504.966	691.205
		851.406	838.971
	Gældsforpligtelser i alt	3.851.406	3.838.971
	PASSIVER I ALT	3.131.333	3.664.923

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab og likviditet
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	100.000	-50.983	49.017
Overført via resultatdisponering	0	-223.065	-223.065
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	-274.048	-174.048
Overført via resultatdisponering	0	-546.025	-546.025
Egenkapital 31. december 2017	100.000	-820.073	-720.073

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OE3i ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af software med tilhørende konsulentytelser, indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

2 Kapitalberedskab og likviditet

Koncernen har udviklet branchespecifikke softwareløsninger, som typisk anvendes en længere årrække i kundernes basisvirksomhed. Koncernen har valgt at aktivere udviklingsomkostningen til kostpris eller under, og afskrive denne over det respektive aktivs forventede levetid, dog maksimalt 7 år.

Værdiansættelsen af udviklingsaktivet i søsterselskabet OE3i IP ApS er foretaget ud fra en forudsætning om fortsat drift og realisation af omsætningsbudgetter.

Koncernen forventer en samlet omsætningsvækst og resultat der er højere end i 2017.

Budgettet for 2018 danner grundlag for indregning af koncernens udviklingsomkostninger og koncernens skatteaktiv. Budgettet for 2018 vil styrke likviditetsberedskab yderligere til fortsat drift og udvikling af selskabets aktiviteter.

Koncernen har i maj måned en fornuftigt pipeline for 2018, men har til dato ikke realiseret budget som forventet. Ledelsen forventer baseret på ordrepipeline, at afvigelsen i forhold til budget indhentes inden årets udgang.

Selskabet har i 2017 tabt over halvdelen af sin egenkapital, som forventes reetableret inden for få år ved positive resultater.

Selskabets søsterselskab og moderselskab har indskudt ansvarlig lånekapital, som træder tilbage for yderligere kreditorer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.747.729	1.981.370
Pensioner	19.500	0
Andre omkostninger til social sikring	11.371	12.040
Andre personaleomkostninger	52.784	43.360
	<u>1.831.384</u>	<u>2.036.770</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>4</u>	 <u>3</u>
 4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	30.001
	<u>0</u>	<u>30.001</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.235	138
	<u>2.235</u>	<u>138</u>
 6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-104.171	-61.910
	<u>-104.171</u>	<u>-61.910</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	142.140
Kostpris 31. december 2017	142.140
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	142.140
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	142.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 100.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i OE3i-Gruppen, OE3i Holding ApS og OE3i IP ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leje af kontorfaciliteter. Selskabet kan opsige lejeaftalen med 3 måneders varsel. Dette medfører, at selskabet har en fremtidig huslejeforpligtelse på 16.986 kr.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

OE3i ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
OE3i Holding ApS	Hestehaven 21 A, 1. sal, 5260 Odense S	Kapitalejer

Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke sket forrentning af mellemregninger med søsterselskab eller moderselskab.

Der har i 2017 været samhandel med søsterselskabet OE3i IP ApS. Samhandlen vedrører udviklingsomkostninger, som afholdes af OE3i ApS, og som overføres til søsterselskabet OE3i IP ApS, når omkostningerne kan aktiveres som immaterielle anlægsaktiver. Selskabet har i regnskabsåret betalt et royalty fee til søsterselskabet for anvendelsen af de immaterielle rettigheder på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
OE3i Holding ApS	Hestehaven 21 A, 1. sal, 5260 Odense S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Hagen Johansen

Direktør

På vegne af: OE3i ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-840027956635

IP: 93.176.83.186

2018-05-31 13:46:49Z

NEM ID 

Allan Carsten Bülow

Direktør

På vegne af: OE3i ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-391129340868

IP: 109.56.194.226

2018-05-31 15:10:57Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.18.46

2018-05-31 15:37:53Z

NEM ID 

Allan Carsten Bülow

Dirigent

På vegne af: OE3i ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-391129340868

IP: 80.62.116.81

2018-06-01 08:28:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3BAUV-0U7SE-QZYBO-3U624-CSFW1-GE1PF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>